

Skogsbruk i naturskön miljö med en historia präglad av sillfiske

Bohusläns historia är starkt präglad av sillfisket. Sillperioden som hade sin topp under sent 1700-tal innebar ett enormt ekonomiskt uppsving. Hela kusten blomstrade med de salterier, tunnbinderier, båtbyggerier och segelmakerier som då etablerades här.

Exkursionen inleds vid Morlanda säteri. I Djurhagen där eken planterades år 1800 belyses ekens historia i Bohuslän. Härifrån har ekvirke hämtats i modern tid till Ostindiefararen Götheborg. I den närbelägna 1100-talskyrkan lyssnar vi till tonerna från Sveriges äldsta spelbara orgel.

Efter lunch blir det bilfärd upp på skogen där vi får höra om varför nästan hela Morlanda säteri är naturreservat sedan 1968. Utifrån äldre och nyare skogsbruksplaner får vi en bild av hur skogen har utvecklats. Vi tittar också på de många kulturspåren. Från Svens altare kan vi njuta av utsikten över skärgårdslandskapet.



Morlanda, Orust, Bohuslän

14
Maj
Torsdag

Torsdagen den 14 maj kl. 10.00–16.00

Samling: Morlanda säteri på Orust i Bohuslän. Kaffe serveras från kl. 09.15

Hitta hit: Morlanda säteri ligger mellan Ellös och Henån på västra delen av Orust. Med bil tar det från Stenungsund knappt 40 minuter till Morlanda via Tjörnbron, Varekil och Ellös. Från Torp, väster om Uddevalla tar det 45 minuter via Henån.

Exkursionsvärdar: Skogshistoriska Sällskapet och familjen Thorburn.

Exkursionsledning: Annie Thorburn och Jon Thorburn, Morlanda säteri, Tord Wennerblom, f d länsstyrelsen samt Anders Söderlund och Hans-Jöran Hildingsson, Skogshistoriska Sällskapet.

Deltagaravgift: Medlemmar i Skogshistoriska Sällskapet: 200 kr. Ännu ej medlemmar: 300 kr. Priset inkluderar förmiddagskaffe och lunch. Max 50 deltagare. Först till kvarn.

Anmälان senast tisdagen den 5 maj till Hans-Jöran Hildingsson, i första hand e-post, hans-joran.hildingsson@skogssallskapet.se i andra hand telefon, 073-070 10 87. När anmälan är mottagen får du ett svarsmejl med besked om att du fått plats, alternativt står på reservlistan. Du bekräftar ditt deltagande genom att betala in avgiften enligt anvisningarna i svarsmejl.
OBS Kontant betalning på plats är inte längre möjlig.